
 

SC/ss     R:\SEGRSOVR\SCLOS\DIRIGENTI SCOLASTICI\contratti\2024\reggenze\esoneri vicari\esonero collaboratori\esonero Adelaide 
2024-25.doc 

 

Département surintendance des écoles 

Dipartimento sovraintendenza agli studi 

 

 

11100 Aoste 

1, Place Deffeyes 

téléphone +39 0165273289 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

Piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273289 

telefax  +39 0165273275 

istruzione@pec.regione.vda.it 

istruzione@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  
des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  
Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

 
 

 

 

 

 

Réf. n° - Prot. n.     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aoste / Aosta,    

 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

 

 

RICHIAMATO l’atto sovraintendentizio prot. n. 14772/ss, in data 29 luglio 2024, con il 

quale è stato conferito l’incarico di reggenza del Liceo delle scienze umane e scientifico “Regina 

Maria Adelaide” di Aosta al prof. Giovanni Peduto, dirigente dell’Istituzione scolastica “Ottavio 

Jacquemet” di Verrès; 

 

VISTO l’articolo 2 della legge regionale 29 luglio 2024, n. 13, che consente, per l’anno 

scolastico 2024/2025, su richiesta del dirigente dell’istituzione scolastica in reggenza da inoltrare 

all’Ufficio scolastico regionale competente, la concessione, ai docenti individuati quali collaboratori, 

dell’esonero o del semi esonero dall’insegnamento per attività di collaborazione nello svolgimento 

delle funzioni amministrative e organizzative presso la sede di titolarità e/o di reggenza; 

 

CONSIDERATO che, a livello regionale, è stato stabilito, per l’anno scolastico 

2024/2025, che i dirigenti scolastici titolari di un incarico di reggenza possono richiedere l’esonero di 

un docente, o due semi-esoneri, nelle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado, l’esonero di 

un docente, o due semi-esoneri, nelle istituzioni scolastiche di base in verticale e un semi-esonero 

nelle istituzioni scolastiche che comprendono solo primaria e infanzia, nonché nelle istituzioni 

educative; 

 

CONSIDERATO, inoltre, ai sensi dell’articolo 2, comma 3, della legge regionale n. 

13/2024, che i dirigenti scolastici titolari di un incarico di reggenza possono richiedere un ulteriore 

semi esonero dall’insegnamento del personale docente che, sommato agli esoneri e/o semi esoneri di 

cui all’art. 2, comma 2, della l.r. 13/2024, costituisce il contingente complessivo che potrà essere 

utilizzato per le sedi di titolarità e/o di reggenza, sulla base delle valutazioni effettuate dal dirigente 

scolastico reggente in merito agli aspetti organizzativi e al grado di complessità delle istituzioni 

scolastiche ed educative interessate; 

 

PRESO ATTO delle richieste di collocamento in semi-esonero del prof. Mauro Chabloz e 

della prof.ssa Annuska Como, pervenute in data 19 agosto 2024 dal prof. Giovanni Peduto, in qualità 

di dirigente reggente del Liceo delle scienze umane e scientifico “Regina Maria Adelaide” di Aosta, al 

30 agosto 202416578/ss



 
 

 

 

 
 

2 
 

fine dello svolgimento delle funzioni amministrative e organizzative all’interno dell’Istituzione 

scolastica succitata in qualità di collaboratori del dirigente scolastico 

 

 

DECRETA 

 

 

il prof. Mauro Chabloz, titolare di Discipline letterarie (cl. conc. A-12), e la prof.ssa Annuska Como, 

titolare di Filosofia e scienze umane (cl. conc. A-18), entrambi in servizio presso il Liceo delle scienze 

umane e scientifico “Regina Maria Adelaide” di Aosta, sono esonerati a tempo parziale 

dall’insegnamento, a decorrere dal 1° settembre 2024 al 31 agosto 2025, per attività di collaborazione 

e supporto al dirigente nello svolgimento delle funzioni amministrative e organizzative all’interno 

dell’Istituzione scolastica succitata. 

 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

Marina Fey 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


